
 لبنــان: منابع خبری از حملــه حزب الله لبنان 
به مقر فرماندهــی گردان »لیمــان« ارتش رژیم 
صهیونیســتی خبر دادند.مقاومت اســامی لبنان 
اعــام کرد: مجاهــدان ما مقــر فرماندهی گردان 
»لیمــان« ارتش رژیــم صهیونیســتی در منطقه 
الجلیــل غربی را هدف قــرار دادند.حزب الله لبنان 
همچنیــن اعام کرد: با موشــک محل اســتقرار 
ســربازان دشمن صهیونیســتی را در پایگاه »جل 

العام« هدف قرار دادیم.

 پاکستان: ســخنگوی وزارت خارجه پاکستان 
با اشــاره به پیشنهاد حکومت افغانستان اعام کرد 
این کشــور با »تحریک طالبان پاکســتان« گفتگو 
نمی کند.»ممتــاز زهــرا بلوچ« ســخنگوی وزارت 
خارجه پاکستان اظهارداشت این کشور با تحریک 
طالبان پاکستان )تی.تی.پی( گفتگو نمی کند و به 

مبارزه با این گروه ادامه می دهد.

 امارات: بعد از تکذیب تعلیق روابط دیپلماتیک 
امارات و رژیم صهیونیســتی، رســانه ها تصاویری 
از حضور ســفیر امارات در فلســطین اشغالی در 
منزل رییس رژیم اشــغالگر بــرای ضیافت افطار 
منتشر کردند. انتشار تصویر سفیر امارات در منزل 
رئیس رژیم جنایتکار صهیونیســتی و درحالی که 
در مراسم افطار کنار او نشســته، انتقادات زیادی 
از جانب کاربران در شــبکه های اجتماعی به همراه 

داشت.

 افغانســتان: منابــع محلی در جنــوب غرب 
افغانســتان اعام کردند افراد ناشــناس به سوی 
نمازگزاران در شهرســتان »پشــتکوه« ولایت فراه 
افغانســتان  در  رســانه ها  کردند.برخی  تیراندازی 
اعام کردند »حاجی محمد اکبر روفی« از اعضای 
پیشــین حزب اســامی حکمتیار در میان کشته 

شدگان است.

 روسیه: رئیس جمهوری روسیه گفت: کشورش 
در شــرایطی قرار گرفته که مجبور اســت به زور 
و ابزار های مســلحانه از مــردم، آینده و حاکمیت 
خود دفــاع کند.ولادیمیر پوتیــن در دوازدهمین 
کنگره فدراســیون اتحادیه های کارگری مســتقل 
روسیه گفت: همه شرایطی را که ما در آن زندگی 
می کنیم، درک می کنند. ما در موقعیتی قرار گرفته 
ایم که کشــورمان مجبور است به زور و با ابزار های 

مسلحانه از خود دفاع کند.

 ترکیه: وزارت کشور ترکیه از دستگیری هشت 
فرد به اتهام جاسوسی برای رژیم صهیونیستی خبر 
داد.وزارت کشور ترکیه در بیانیه ای اعام کرد: یک 
تیم هشت نفره که برای دستگاه اطاعات اسرائیل 

جاسوسی می کردند را دستگیر کردیم.

 ژاپن: فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن گفت که 
حفظ روابط مثبت بین کشورش و کره شمالی برای 
کل منطقه "خوب" است.کیشیدا گفت که شخصا 
بر فعالیت هــای تیمی که در تــاش برای ترتیب 
دادن نشستی با کره شمالی است نظارت نمی کند. 

 کره جنوبی: وزارت دفاع کره جنوبی اعام کرد 
که دومین ماهواره جاسوســی خود را در ۸ آوریل 
از مرکزی در آمریــکا به فضا پرتاب می کند.وزارت 
دفاع کره جنوبی گفت که با پرتاب دومین ماهواره 
جاسوسی نظامی خود از مرکز فضایی جان اف کندی 
ایــالات متحده در فلوریدا در ۸ آوریل، قابلیت های 

نظارتی خود را افزایش خواهد داد.

 تاسیس زرادخانه تسلیحاتی آمریکا
در کشورهای نوردیک

معاون فرماندهی تجهیزات ارتش آمریکا از تصمیم 
واشــنگتن برای تاســیس زرادخانه تسلیحاتی در 

کشورهای نوردیک خبر داد.
 کریســتوفر موهان، معــاون فرماندهی تجهیزات 
ارتــش آمریکا می گویــد که باتوجه به پیوســتن 
فناند و ســوئد به ناتو، واشــنگتن در نظر دارد تا 
در کشــورهای نوردیک، یک زرادخانه تسلیحاتی 
احداث کند. ســوئد و فناند در مــاه مه ۲۰۲۲ با 
اشاره به جنگ اوکراین و ابراز نگرانی های امنیتی، 
درخواست پیوستن به ناتو را مطرح کردند. فناند 
خیلی زود پذیرفته شــد اما درخواســت ســوئد با 
مخالفت ترکیه و ســپس مجارستان، با وقفه مورد 

پذیرش قرار گرفت.
موهــان بدون افشــای موقعیت مکانــی این انبار 
تســلیحاتی جدید، گفت که ناتو در حال بررســی 
این موضوع است که چه تجهیزات و موقعیتی برای 
منطقه شمالگان بهتر است.وی افزود: ورود شرکای 
جدید به ناتو، دورنمای امنیتی و مسئولیت های ما 
به عنوان بخشــی از ناتو را به چالش می کشــد.به 
نوشــته »بریکینگ دیفنس«، ناتو در آلمان، هلند، 
لهستان، بلژیک و ایتالیا نیز انبار تسلیحاتی دارد و 
باتوجه به تشــدید تنش در اوکراین، با اضافه شدن 
ســوئد و فناند، به دنبال موقعیت های مکانی دیگر 
برای تاســیس زرادخانه به ویژه در »شــمالگان« 
اســت. روسیه که همواره نســبت به گسترش ناتو 
به شــرق اروپا ابراز نگرانی کرده اســت، پیشروی 
این ائتاف نظامی تحت رهبری آمریکا به ســمت 
مرزهای مســکو را یکی از دلایل حمله به اوکراین 

خوانده بود.

نیمچه گزارش

فرانسه در حوزه سیاست خارجی تحرکات قابل تاملی طی 
روزهای اخیر داشته است. امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانســه مدعی شده است که هیچ شکی ندارد که روسیه 
المپیک پاریس را هدف قرار خواهد داد درحالیکه کرملین 
هشــدار داده که در تقابل مســتقیم با ناتو است.مکرون 

در جریان مراســم افتتاحیه یک مرکز آبی برای المپیک 
پاریس، در پاسخ به اینکه آیا نگران است روسیه فرانسه را 
در جریان المپیک هــدف قرار دهد؟ گفت: )بله( از جمله 

در فضای اطاعاتی، تردیدی ندارم.
از سوی دیگر امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه اعام 
کرد کــه پاریس باید با هر کشــوری که در معرض خطر 
حمات تروریســتی اســت، همکاری کند. این سخنان از 
سوی مکرون در حالی مطرح است که وی اخیرا از برخی 
کشورها خواسته است تا در تامین امنیت المپیک تابستان 
امسال در فرانسه مشارکت داشته باشند. این رویکردهای 
به اصطاح امنیتی و مبارزه با تروریســم در حالی صورت 

می گیرد که این روزها فرانســه نیز مانند سایر کشورهای 
اروپایی وضعیت اقتصــادی مطلوبی ندارد و اعتراض ها به 

مکرون شدت گرفته است. 
از ســوی دیگــر سیاســت های دولت در مســیر افزایش 
محدودیت هــای خاص از جمله علیه مســلمانان گرایش 
یافته که دامنه آن حتی به مدارس نیز رســیده است. در 
همین حــال در حوزه بیرونی نیز فرانســه اخیرا از اعزام 
نیروی نظامی به اوکراین سخن گفته در حالی در هفتادو 
پنجمین ســالگرد تاســیس ناتو، غربی ها از احداث دفتر 
نمایندگی ناتو در اوکراین و نیز افزایش کمک های نظامی 

به این کشور خبر داده اند. 

بــا توجه به ایــن مولفه ها مــی توان گفت که ســخنان 
مکرون از یک ســو توجیهی برای تشدید فضای سرکوب 
و خفقــان در داخل فرانســه بویــژه علیه مســلمانان و 
معترضان به جنایات رژیم صهیونیســتی است و از سوی 
دیگــر توجیهی بــرای تحرکات آتی فرانســه در اوکراین 
 علیه روســیه کــه می تواندبه تشــدید تنــش در منطقه 

دامن بزند. 
به عبارتی دیگر ســخنان مکرون نــه در چارچوب بهبود  
ارتقای امنیت بلکه رویکردی کاما ضد امنیتی اســت که 
می تواند زمینه ساز تشدید بحران ها و ناآرامی در منطقه و 

از جمله فضای سرکوب در داخل فرانسه گردد.

یادداشت

گزارش

هند، مالزی، اندونزی، پاکســتان، نیجریه و تانزانیا ، روسیه، بحرین، یمن، عراق، 
لبنان، اردن، فلسطین، ســوریه و.... از جمله کشورهایی بودند که مردمشان  در 
حمایت از فلســطین راهپیمایی و فریاد مرگ بر اســرائیل سر دادند در حلی در 

کشورهای اروپایی و آمریکا نیز امروز و فردا این راهپیمایی برگزار می شود. 
ســاکنان شهر اسام آباد پس از اقامه نماز جمعه با حضور گسترده در راهپیمایی 
روز جهانی قدس همبستگی خود را با ملت فلسطین اعام کردند . شرکت کنندگان 
شــعار مرگ بر اسرائیل و آمریکا سردادند  .آیین روز جهانی قدس با حضور برخی 
سفیران کشورهای اسامی، شخصیت های سیاسی، فرهنگی و مذهبی و جمعیت 
زیادی از مســلمانان در مسجد جامع مســکو نیز برگزار شدهمچنین راهپیمایی 
از منطقه ی ایالا باما در دارالســام به سمت مسجد الغدیر انجام شد و در طول 
مسیر جوانان دختر و پســر از مذاهب مختلف اسامی با سردادن شعار هایی در 
حمایت از فلســطینیان مظلوم، انزار خود را از جنایات وحشــیانه ی اسرائیل در 

فلسطین و به خصوص در نوار غزه نشان دادند.
برخی جوانان به همراه چند تن از روحانیون جمعیت شیعیان اثنی عشری تانزانیا 
)TIC( که در جلو راهپیمایان حرکت می کردند، برای نشــان دادن همبســتگی 
بیشــتر خود با مردم مظلوم فلســطین، چفیه و یا لباس هایی با پرچم فلسطین 
پوشــیده بودند.در کشــمیر راهپیمایی و تجمعاتی در حمایت از فلسطین شکل 
گرفت.در شــهر باندونگ اندونزی، مردم در حمایت از فلســطین تجمع کردند.
شــبکه قطری العربی هم در گزارشی اختصاصی، از راهپیمایی مردم اندونزی در 
کوالالامپور در حمایت از مردم فلســطین و غزه خبر داد.مردم نیجریه در ایالت 
باوچی در روز جهانی قدس و برای حمایت از فلسطین به خیابان ها آمدند.مراسم 
روز جهانی قدس در بنگادش هم برگزار شــد و مردم در تجمعی در حمایت از 
فلسطین شــرکت کردند.به نقل ازگزارش های منتشر شــده از سوی رسانه های 
بحرین، مناطق مختلف این کشور شاهد برگزاری تظاهرات گسترده مردمی علیه 
جنایات رژیم صهیونیســتی است برگزار شد. با وجود نسل کشی که توسط رژیم 
اشــغالگر اســرائیل در نوار غزه در جریان اســت، اما اهالی این باریکه زیر آتش 
حمات صهیونیســت ها روز قدس را از یاد نبرده و به شکل متفاوتی آن را زنده 
نگه داشتند.همزمان با فرارســیدن روز جهانی قدس ؛ خانم " رتنو مارسودی " 
وزیر امور خارجه اندونزی گفت که کشورش در دفاع از آرمان فلسطین ثابت قدم 
خواهد ماند.مردم یمن با تجمع میلیونی در میدان السبعین صنعا و برپایی تجمع 

در سایر استان ها حمایت خود را از ملت فلسطین اعام کردند.
جمعی از مسلمانان بنگادش در راهپیمایی و تجمع روز قدس و قرائت بیانیه ای 
در حمایت از فلسطین پرداختند.راهپیمایی روز جهانی قدس در شهرهای اردن 
و ســوریه برگزار شــد و تظاهرکنندگان، مقاومت را تنها گزینــه برای مقابله با 
رژیم اشــغالگر اسرائیل دانســتند و بر حمایت از مقاومت تاکید کردند.جمعی از 

گروه های ملی و اســامی فلسطین با صدور بیانیه ای بر لزوم مشارکت گسترده 
مردم کشــورهای اســامی و همه آزادگان جهان در راهپیمایی روز قدس تاکید 
کردند.شامگاه گذشته رســانه های ترکیه تصاویری از حضور گسترده مردم شهر 
قونیه در تظاهرات روز جهانی قدس خبر دادند.نخست وزیر، رئیس و نایب رئیس 
مجلس پاکســتان به مناسبت روز جهانی قدس بر تجدید عهد با آرمان های ملت 
فلســطین و محکومیت اشغالگری رژیم صهیونیستی تاکید کردند.کانال تلگرامی 
فلســطین الیوم تصاویری از برگزاری تجمع در استان طولکرم در کرانه باختری 

در روز کودک فلسطینی در مرکز شهر طولکرم منتشر کرد.
کانال تلگرامی شــبکه خبری قدس تصاویری از تظاهرات فلسطینیان در رام الله 
پس از اقامه نماز در حمایت از غزه منتشر کرد.در مغرب نیز تظاهرات روز قدس 
برگزار شــد.کودکان فلسطینی در روز کودک فلسطینی با تجمع مقابل کلیسای 
المهد شــهر بیت لحم همبســتگی خود را با کودکان غزه اعام کردند.تجمع در 
شهر یوتبری سوئد به منظور اعتراض به حمایت شرکت صنایع نظامی ال بیت از 

رژیم اشغالگر اسرائیل برگزار شد.
مصری هــا مقابل ســندیکای خبرنــگاران در قاهره، پایتخت مصــر، برای اعام 
همبســتگی با غزه تجمع کردند. در »برلین«، پایتخت آلمان نیز تجمعی مشابه 
برگزار شــد. پلیس لندن اعام کرد بیش از ۵۰۰ نفر از افسران را برای نظارت بر 
راهپیمایی روز قدس و نیز تظاهرات هواداران اسرائیل آماده کرده است.سه قاضی 
ســابق دیوان عالی انگلیس و صد ها استاد دانشــگاه و حقوقدان انگلیسی، توقف 
فروش تســلیحات به رژیم اشغالگر را خواستار شدند و درباره شریک جرم شدن 
انگلیس در جنایت نســل کشی هشدار دادند.مقامات ارشد حزب چپ آلمان هم 

با توجه به جنایت های رژیم صهیونیســتی در نوار غزه و از جمله حمله به یک 
کاروان امدادرســان که منجر به کشته شدن برخی کارکنان یک سازمان امدادی 

شده است خواستار تحریم تسلیحاتی علیه اسرائیل شدند.
خبر دیگر آنکه رئیس ســتاد مشــترک ارتش رژیم صهیونیســتی در پی کشته 
شــدن کارمندان یک ســازمان خیریه در غزه که همگی اتباع کشورهای غربی 
بودند، دو فرمانده نظامی را برکنار کرد. تحت فشــار افکار عمومی جهان وزاری 
خارجه انگلیس، بلژیک و اســترالیا خشم خود را نسبت به اقدام تل آویو در حمله 
به کاروان بین المللی امدادی ابراز داشــته و تاکید کردند که اســراییل باید تابع 
قوانین بین الملل باشــد.وزیر خارجه آمریکا بدون محکــوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه گفت که اسرائیل باید تاش ها برای حمایت از غیر نظامیان 
را تقویت کند.وزیر خارجه آلمان و معاون وزیر خارجه لهســتان نسبت به اقدام 

اخیر اسراییل در حمله به کاروان امدادی بین المللی واکنش نشان دادند.
اداره مرکزی آمار فلســطین در روز جهانی قدس اعام کرد که نیروهای اشغالگر 
هر ســاعت ۴ کودک در غزه را به شــهادت می رســانند و با گذشت ۱۸۱ روز از 
ایــن جنگ، ۴۳ هزار و ۳۴۹ کودک بدون پدر و مادر خود یا یکی از آنها زندگی 
می کنند.آژانس امدادرســانی و کاریابی ســازمان ملل برای آوارگان فلســطینی 
)آنروا( از ویران شــدن ۶۲ درصد از خانه های باریکه غزه خبر داد.شورای حقوق 
بشــر ســازمان ملل نیز دیروز قطعنامه ای را درباره ممنوعیت ارسال ساح برای 
رژیم صهیونیستی تصویب کرد.شورای حقوق بشر سازمان ملل امروز پیش نویس 
قطعنامه ای را که پاکستان برای توقف ارسال ساح برای رژیم صهیونیستی ارائه 
کرده بود، با ۲۸ رأی موافق تصویب کرد.وزارت بهداشــت غزه می گوید مجموع 

شهدای فلسطینی در غزه به ۳۳ هزار و ۹۱ نفر رسید.
در این میان بایدن رئیس جمهور آمریکا با نخســت وزیر اســرائیل در پی حمله 
مرگبار این رژیم به امدادگران در نوار غزه امروز به وقت محلی با یکدیگر گفتگو 
کردند.کمیســیون اروپا در واکنش به بازگشایی دو گذرگاه برای کمک رسانی به 

مردم غزه خواستار افزایش کمک های بشردوستانه به غزه شد.
رهبر انقاب یمن طی ســخنانی ضمن تأکید بر حمایت این کشــور از مقاومت 
و ملت فلســطین گفــت که آمریکا در قضیه فلســطین نشــان داد که منافقی 
بیش نیســت.تعدادی از مســلمانان آمریکایی در اعتراض به ادامه حمایت های 
تســلیحاتی و اقتصادی این کشور از اســرائیل در جنگ غزه، مقابل کاخ سفید 
ضیافت افطار برپا کردند.در مواجه با افکار عمومی کاخ ســفید رژیم صهیونیستی 
را تهدید کرد که اگر سیاســت های خود را تغییر ندهد، واشنگتن سیاست خود 
در قبال غزه را تغییر می دهد.معاون وزیر امور خارجه لهســتان اعتراض شــدید 
 کشــورش را در خصوص حمله رژیم صهیونیستی به ســازمان های امدادرسان 

در غزه اعام کرد.

ون به دنبال چیست؟ مکر

علی تتماج 

|         شنبه|18 فروردین 1403|شماره 6387| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozفرادید

یک نشــریه غربی در مطلبی نوشت که اتحادیه اروپا با 
نادیده گرفتن مشــکات جهانی، در مسئله پناهندگان 
دیگــر با علل پناهندگی مبارزه نکــرده و تنها برای دور 
نگه داشــتن این قشر آسیب دیده از این اتحادیه تاش 

می کند.
روزنامه "تاگس ســایتونگ" آلمان در مطلبی نوشــت: 
این روزهــا دیگر مبارزه با علل مهاجــرت و پناهندگی 
هیچ نقشــی برای اتحادیه اروپا ندارد و هدف برای این 
اتحادیــه در حال حاضر دور نگه داشــتن افرادی که به 
دنبال حمایت هستند به هر قیمتی است.بر اساس داده 
های ســازمان ملل، بیش از نیمی از جمعیت ســودان، 
یعنی ۱7.7 میلیون نفر، غذای کمی برای خوردن دارند. 
حدود یک دهم، بیش از ۴ میلیون نفر، دچار سوءتغذیه 
حاد هســتند. تقریباً ۹ میلیون نفر در داخل و خارج از 
کشــور متواری هستند. همچنین فراتر از مرزها در چاد 
هم کمبودهای فراوانی وجود دارد. ســازمان های کمک 
های بشردوســتانه در این مناطق وجــود دارند، اما آنها 
پول ندارند. در حالی که جهان به درســتی به وحشــت 
غزه خیره شده است، وحشت ســودان تقریباً یک سال 
پــس از آغاز جنگ بین قدرتمندتریــن ژنرال های این 
کشور در حال فراموشی است. هر کس میتواند فرار می 
کنــد و هر کس نمی تواند می میرد. در این میان اروپا با 

آمیزه ای از ســخت گیری و کوری با این واقعیت روبرو 
می شود. این ســخت گیری ها در تصمیم گیری برای 
توقف مهاجرت »غیرقانونی«، دشــوارتر کردن دسترسی 
به مراحل پناهندگی و تســهیل اخراج کسانی است که 
به دنبال حمایت هستند. برای این منظور، اتحادیه اروپا 
با کشــورهای ترانزیتی خودکامــه مانند تونس، مصر یا 
موریتانی، که حقوق اساســی در آنها اعمال نمی شود، 

قراردادهایی منعقد می کند. 
امروز دیگــر صحبتی از "مبارزه با علــل پناهندگی در 
اروپا نیســت. اروپا به سادگی هیچ پناهنده دیگری نمی 
خواهد، حداقل نــه پناهندگان غیر اروپایی. آن ها دیگر 
بــرای کاهش علل پناهندگی به کشــورهای دیگر پولی 
نمی دهند، بلکه برای جلوگیری از پناهندگی هزینه می 
کنند. در این وضعیت پناهندگان فقط باید در آن سوی 
دریای مدیترانه با شرایط خود کنار بیایند و نکته اصلی 
این اســت که آنها در آنجا بمانند. در صورت لزوم، این 
اتحادیــه مبالغ هنگفتی را برای این کار خرج می کند و 
در عین حال به ســوی خرید جهانی برای کارگران ماهر 

و منابع انرژی سبز می رود.
به این ترتیب اروپا می خواهد از ثروت سایر نقاط جهان 
بهره مند شــود و در عین حال از بدبختی در سایر نقاط 

جهان بی خبر بماند. 

بی توجهی اروپا به پناهندگان در حل بحران پناهندگی
هند یک موشک بالستیک جدید با قابلیت حمل کاهک 
هســته ای آزمایش کرد در حالی که غرب مدعی مقابله 

با تسلیحات هسته ای در برابر آن سکوت کرده است. 
وزارت دفاع هند روز پنج شــنبه اعام کرد که در اوایل 
هفته جاری نســل جدیدی از موشــک های بالستیک با 
 Agni( قابلیت حمل کاهک هسته ای به نام آگنی پرایم
Prime( را در ســواحل ایالت اودیشــا در شرق هند با 
موفقیت آزمایش کرده است.به گفته رسانه های هندی، 
این موشــک دارای برد اصابت ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلومتر 
اســت و به دلیل پیشــرفت های فناوری، کوچک ترین 

موشک از سری آگنی به شمار می آید.
وزارت دفــاع هند در بیانیه ای تصریــح کرد: این آزمایش 
به طور مشترک توسط فرماندهی نیروهای راهبردی کشور 
)SFC( که شــامل پرسنل ارتش، نیروی دریایی، و نیروی 
 )DRDO( هوایی هند و ســازمان تحقیق و توسعه دفاعی
است، انجام شد.بنابر گزارش خبرگزاری پی تی آی، آگنی 
پرایم یک موشــک ســطح به زمین با برد متوسط است 
و جدیدترین موشــک اضافه شــده به سری آگنی ۱ تا ۴ 
اســت که بردی بین 7۰۰ تــا ۳۵۰۰ کیلومتر دارد و قباً 
مستقر شــده است. این موشک نســل جدید از چندین 
حســگر پیشرفته، سیستم ناوبری و هدایت بهره می برد و 
سبک ترین و کوچک ترین موشــک از سری آگنی است.

آزمایش موشــک جدید آگنی پرایم هفته ها پس از انجام 
اولین پرتاب آزمایشــی موشک آگنی۵ توسط هندوستان 
گزارش شــده اســت. این کاهک ها را می توان از طریق 
یک موشــک به سمت اهداف دشــمن در فاصله هزاران 
کیلومتری از هم هدایت کرد که دفاع در برابر آنها را بسیار 
دشوارتر می کند.همچنین به گفته رسانه های داخلی هند، 
این ارتقا برد ۵۰۰۰ کیلومتری خواهد داشت و پاسخ هند 
به تهدیدات احتمالی در منطقه است. بر اساس گزارش ها 
در ســال گذشــته، پرالای )Pralay(، موشک کوتاه برد 
زمین به زمین مشــابه اسکندر روســیه، برای استقرار در 
امتداد مرزهای مورد مناقشه با چین و پاکستان نیز آماده 
اســت. این در حالی است که کشورهای غربی موضعی در 
برابر این آزمایش موشــکی نداشــته اند حال آنکه در یک 
دوگانگی رفتــاری، یکی از ســخنگوهای وزارت خارجه 
انگلیس جدیدترین آزمایش موشکی از سوی کره شمالی 
را »نقض« چندین قطعنامه شورای امنیت دانست و مدعی 
شــد که این امر »صلح و ثبات« در شــبه جزیره کره را 
»بی ثبات« می کند.این ســخنگو در بیانیه ای اعام کرد: 
آزمایش موشک بالســتیک کره شمالی که روز سه شنبه 
انجام شد، نقض قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
است. آزمایش های موشکی غیرقانونی از سوی کره شمالی 

باعث بی ثباتی صلح و امنیت در شبه جزیره کره می شود.

آزمایش موشک بالستیک هند با قابلیت حمل کلاهک هسته ای

آزادگان جهان برای بزرگداشت روز قدس و حمایت از مقاومت فلسطین به خیابان ها آمدند 

فریاد مرگ بر اسرائیل در جهان طنین انداز شد

در ادامه جنگ افروزی غرب علیه روســیه، رادوســاو سیکورسکی وزیر خارجه 
لهستان پنجشنبه گفت که ناتو در اوکراین دفتر نمایندگی ایجاد خواهد کرد.

 وزارت خارجه لهســتان در شبکه اجتماعی ایکس به نقل از سیکورسکی نوشت: 
ما تصمیم گرفتم که در اوکراین دفتر نمایندگی ایجاد کنیم. این به معنای ورود 
ما به جنگ نیست بلکه از این طریق می توانیم از قابلیت های هماهنگی، آموزشی 
و برنامه ریزی ناتو به شــیوه بهتری برای حمایت از اوکراین استفاده کنیم.امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانســه اواخر ماه فوریه گفت که حدود ۲۰ کشور غربی 
شرکت کننده در نشســت پاریس درباره احتمال اعزام نیروی زمینی به اوکراین 
رایزنی کرده اند.از ســوی دیگر، استفان ســژورنه وزیر خارجه فرانسه گفت: در 
مورد احتمــال حمایت طولانی مدت ما از اوکراین تردید وجود دارد.سباســتین 
لکورنو وزیر دفاع فرانســه نیز گفت که در حال حاضــر هیچ طرحی برای اعزام 
نیروی نظامی به اوکراین وجود ندارد.ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
درباره اظهارات مکرون گفت: تا زمانی که اوکراین مقاومت می کند، ارتش فرانسه 

می تواند در قلمرو فرانسه بماند.
دبیرکل ناتو در ســخنانی بر لزوم هماهنگی بیشــتر آمریکا و اروپا و تقسیم بار 

عادلانه نظامی بین این دو در ائتاف دفاعی غربی تاکید کرد.ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل سازمان پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( در جشن هفتاد و پنجمین سالگرد 
تأسیس ناتو خواستار انسجام بین آمریکای شمالی و اروپا شد.این مقام نروژی در 
مراسمی با حضور وزرای خارجه کشورهای عضو این تشکل در بروکسل گفت: دو 
جنگ جهانی، جنگ سرد و هر چالشی که از آن زمان تاکنون با آن روبرو بوده ایم 
به ما آموخته است که به یکدیگر نیاز داریم. استولتنبرگ گفت: من به آمریکا به 
تنهایی اعتقاد ندارم. وی در سخنرانی خود تاکید کرد: همانطور که من به تنهایی 
به اروپا اعتقاد ندارم، من به آمریکا و اروپا با هم اعتقاد دارم. با این حال، "تقسیم 

عادلانه بار" هزینه های دفاعی ضروری است.
خبر دیگر آنکه ســناتور های آمریکایی در نامه ای از رئیس پنتاگون خواستند تا 

ســطح هزینه های دفاعی اعضای ناتو را ارزیابی کند.ســناتور های جمهوری خواه 
آمریکایی در نامه ای به لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، از او خواستند که حداکثر 
تــا ۲۵ آوریل به آن ها اطاع دهد که آیا اعضای ناتــو هزینه های دفاعی مربوط 
به خود را متقبل شــده اند یا خیر و از اعضایی که به اندازه کافی مســئولیت های 

دفاعی خود را انجام نمی دهند، خواستند که پاسخگو باشند.
از ســوی دیگر وزیر خارجه آمریکا گفت که اوکراین سرانجام به عضویت پیمان 
آتانتیک شمالی )ناتو( در خواهد آمد.بلینکن در سفری به بروکسل به خبرنگاران 

افزود: هدف ما ایجاد پلی برای عضویت اوکراین در ناتو است.
 »ماریا زاخارووا« ســخنگوی وزارت خارجه روسیه به خبرنگاران گفت: امروز در 
روابط با روســیه، بلوک نظامی ناتو به تنظیمات جنگ ســرد بازگشــته است. او 
گفــت ناتو جایی در »دنیای چند قطبی« که مســکو می گوید برای پایان دادن 
به تسلط ایالات متحده به دنبال ســاخت است، ندارد.دیمیتری مدودف، معاون 
رئیس شورای امنیت روسیه گفت: نیروهای اتحاد آتانتیک شمالی )ناتو(، اگر در 
اوکراین ظاهر شــوند، توسط روسیه تقریباً به عنوان گردان های اس اس هیتلر و 

دشمن تلقی خواهند شد.

ناتو در اوکراین دفتر نمایندگی تاسیس می کند

فاز جدید جنگ افروزی غرب علیه روسیه


